1
3

[image: image1.png]NV

1547

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» декабря 2017 г. № 538
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015
№ 790 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ООО «Центральная ТЭЦ» (г. Новокузнецк)
на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы»
в части 2018 года
В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015 № 790
«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую
ООО «Центральная ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке
г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.04.2016 № 47, от 20.12.2016 № 633), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

        Д.В. Малюта

Приложение

к постановлению региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от «19» декабря 2017 г. № 538
«Приложение

к постановлению региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от «8» декабря 2015 г. № 790
	Долгосрочные тарифы ООО «Центральная ТЭЦ» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Новокузнецка, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
Наименование регулируемой организации
Период

Тариф на горячую воду для населения, руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих потребителей,

руб./м3 (без НДС)
Компо-нент на теплоно-ситель,

руб./м3 **

(без НДС)
Компонент на тепловую энергию
Изолированные стояки

Неизолированные стояки

Изолированные стояки

Неизолированные стояки

Односта-вочный, руб./Гкал

*** (без НДС)
Двухставочный
с поло-тенце-суши-телями

без поло-тенце-суши-телей

с поло-тенце-суши-телями

без поло-тенце-суши-телей

с поло-тенце-суши-телями

без поло-тенце-суши-телей

с поло-тенце-суши-телями

без поло-тенце-суши-телей

Ставка за мощность, тыс. руб./

Гкал/

час в мес.

Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

ООО

«Централь-

ная ТЭЦ»
с 01.01.2016

97,94

83,00
12,07

1 091,24

х

х

с 01.07.2016

102,14

86,56
12,72

1 135,98

х

х

с 01.01.2017

102,14
86,56
12,72

1 135,98

х

х

с 01.07.2017

105,80
89,66
13,30
1 183,69
х

х

с 01.01.2018

99,21

92,24

106,06

99,21

84,08

78,17

89,88

84,08

13,30
1 183,69
х

х

с 01.07.2018

101,22

94,13

108,17

101,22

85,78

79,77

91,67

85,78

13,88

1 202,30

х

х

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Компонент на теплоноситель для ООО «Центральная ТЭЦ», реализуемый на потребительском рынке г. Новокузнецка, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015 № 789 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2016 № 632, от 19.12.2017 № 537).

*** Компонент на тепловую энергию для ООО «Центральная ТЭЦ», реализуемую на потребительском рынке г. Новокузнецка, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 08.12.2015 № 788 (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2016 № 631, от 19.12.2017 № 536).

».